providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA faz saber que a 
Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no orçamento 
vigente, crédito adicional especial no valor de até R$ 619.757,74 (seiscentos e 
dezenove mil, setecentos e cinquenta e sete reais e setenta e quatro centavos), com 
a devida inclusão na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) nº 6.498/2025, na Lei 
Orçamentária Anual (LOA) nº 6.546/2025, e no Plano Plurianual (PPA) 2026–2029, 
instituído pela Lei nº 6.544/2025, para atender às seguintes dotações orçamentárias: